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|. Dane identyfikacyjne

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Choszcznie!, ul. Bolestawa
Chrobrego 27a, 73-200 Choszczno.

Tomasz Rogozinski, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Choszcznie?
od 5 sierpnia 2021 r. Wczesniej funkcje te petnili: Ireneusz Kowalewski od 15 lutego
1999 r. i Dominik Stasiak od 1 listopada 2018 r.

(akta kontroli str. 12-14)

Sprawowanie nadzoru nad utrzymaniem oraz bezpieczenstwem uzytkowania
gminnych obiektéw uzyteczno$ci publiczne;.

Lata 2018-2021 r. (do dnia zakonczenia czynnosci kontrolnych3), z wykorzystaniem
dowoddw sporzadzonych przed tym okresem.

Artykut 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli4.

Najwyzsza Izba Kontroli Delegatura w Szczecinie®.

1. Karol Koénik, specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli
nr LSZ/182/2021 z 3 listopada 2021 r.,

2. Aneta Arczewska starszy inspektor kontroli panstwowej, upowaznienie do
kontroli nr LSZ/228/2021 z 20 grudnia 2021 r.

(akta kontroli str. 1, 96)

Il. Ocena ogodlna® kontrolowanej dziatalnosci

W latach 2018-2021 (lll kw.) Powiatowy Inspektor zapewnit przygotowanie
organizacyjne Inspektoratu do realizacji ustawowych zadan poprzez ich
uwzglednienie w regulaminie organizacyjnym oraz przypisanie poszczegdinym
pracownikom. Jednak z uwagi na nieobsadzenie jednego stanowiska, nie zapewnit
przewidywanej w regulaminie liczby zatrudnionych inspektoréw. Ponadto Inspektorat
nie dysponowat petng bazg danych o liczbie i rodzajach gminnych obiektow
uzytecznosci publicznej na terenie powiatu choszczenskiego. W badanym okresie
nie planowat rdwniez kontroli takich obiektow.

Analiza dokumentacji 10 postepowan prowadzonych przez PINB celem wydania
decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie (siedem) oraz dotyczacych zawiadomien
o0 zakoriczeniu budowy (trzy) nie wykazata nieprawidtowosci. Inspektorat we
wiasciwy sposéb weryfikowat réwniez prawidtowos$¢ i terminowo$¢ wykonania robét
nakazanych w decyzjach o pozwoleniu na uzytkowanie. Ponadto wyniki badania
dokumentacji 10 postepowan kontrolnych wykazaty, ze zakres przeprowadzonych
kontroli obejmowat sprawdzenie istotnych zagadnien, takich jak prowadzenie
ksigzek obiektow budowlanych i obowigzkowych kontroli okresowych, o ktdrych
mowa w art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane’, a takze

" Dalej: PINB lub Inspektora.
2 Dalej: Powiatowy Inspektor.
3 Do 21 grudnia 2021 r.
4Dz. U.z 2020 r. poz. 1200, ze zm., dalej: ustawa o NIK.
5 Dalej: NIK.
6 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene ogdlng jako ocene pozytywna, ocene negatywng albo ocene w formie
opisowej.
7Dz.U. z2021r., poz. 2351, ze zm. Dalej: Prawo budowlane.
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Opis stanu
faktycznego

weryfikacje stanu technicznego obiektu oraz mozliwosci korzystania z niego przez
osoby ze szczegoInymi potrzebami.

Natomiast ustalono, ze Powiatowy Inspektor mimo stwierdzenia nieprawidtowosci
w stanie technicznym pieciu obiektéw8, nie wydat decyzji w sprawie ich usuniecia.
PINB nie przeprowadzit ponownych ogledzin sprawdzajacych aktualny stan
kontrolowanych obiektéw. Ponadto nie zawart w decyzji zakazu uzytkowania mostu
w Redlicach, zobowigzania wiasciciela do podjecia dziatan naprawczych oraz
przedtozenia informacji o sposobie usuniecia stwierdzonych nieprawidtowosci,
poprzestajgc na ich zamieszeniu jedynie w protokole ogledzin.

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego

Sprawowanie nadzoru nad utrzymaniem oraz bezpieczenstwem
uzytkowania gminnych obiektow uzytecznosci publicznej.

1. Stan zatrudnienia w PINB, srednie wynagrodzenie oraz liczba spraw
przypadajaca na jednego pracownika.

Wydatki na wynagrodzenia osobowe (uposazenia)® w kolejnych latach 2018-2020
odpowiadaty kwotom planowanym?0 i wyniosty odpowiednio: 248 527 zt, 266 187 zt
i 296 048 zt. Na koniec trzeciego kwartatu 2021 r. wydatki te wyniosty 238 663 zi'1.
W badanym okresie przeprowadzono dwa nabory do pracy na stanowisku gtownej
ksiegowej (w 2021 r.), w tym jeden skuteczny.?
W latach 2018-2021 (Il kwartat) nie wystapity przypadki absencji pracownikéw
powyzej trzech miesiecy w roku lub wakatéw. Poziom fluktuacji pracownikow!3
w catym badanym okresie wynidst 3,5.
Liczba zarejestrowanych spraw zwigzanych z dziatalnoscig Inspektoratu wyniosta:
126 w 2018 r. (63 $rednio na jednego pracownika merytorycznego w przeliczeniu na
petnozatrudnionych), 101 w 2019 r. (50), 99 w 2020 r. (50) i 97 do konca Il kwartatu
2021 r. (49).

(akta kontroli str. 15, 25-26, 32, 34, 38-39)

2. Przygotowanie organizacyjno-kadrowe do realizacji zadan dotyczacych
nadzoru nad przestrzeganiem przepisow prawa budowlanego przy budowie
oraz uzytkowaniu gminnych obiektow uzytecznosci publicznej.

Struktura organizacyjna (wedtug regulaminu organizacyjnego) obejmowata
stanowisko Powiatowego Inspektora oraz dwuosobowe stanowisko inspektora
nadzoru budowlanego. Do zakresu dziatan dwuosobowego stanowiska nalezato
prowadzenie postepowan: administracyjnych, egzekucyjnych, wyjasniajacych
przyczyny i okolicznosci katastrof budowlanych, opracowywanie harmonogramu
kontroli oraz prowadzenie kontroli w zakresie przebiegu procesu budowlanego
i utrzymania obiektow budowlanych4.

(akta kontroli str. 2-5, 7-8, 10, 22, 26)

8 W dwoch salach sportowych szkét w Drawnie i Choszcznie, $wietlicy wigjskiej w Korytowie, moscie
w Radlicach i pomoscie widokowym w Choszcznie.

9 Bez dodatkowego wynagrodzenia rocznego.

10 Plan obejmujacy wydatki na wynagrodzenia osobowe/uposazenia bez dodatkowego wynagrodzenia rocznego.
W planie na koniec Il kwartatu ujeto kwote 314 684 zt.

12 26 sierpnia 2021 r.

13 Wedtug wzoru: catkowita liczba odej$¢ pracownikéw w roku /przecietna liczba pracownikéw zatrudnionych
w danym roku x 100.

4 Rowniez w zakresie obowigzkdw inspektora nadzoru budowlanego.



Wielko$¢ stanu zatrudnienia w PINB byfa réwna zaktadanej w planach zatrudnienia
na poszczegolne lata 2018-2021 w przeliczeniu na petnozatrudnionych i wynosita
trzy i pot etatu, z tego dwie osoby na petnoetatowych stanowiskach inspektorow
nadzoru budowlanego'® i dwie na stanowiskach pracownikow biurowych. W zakresie
obowigzkdw inspektora zapisano wykonywanie inspekcji dotyczacych prawidtowosci
procesu budowlanego i utrzymania obiektow budowlanych.

(akta kontroli str. 15, 32, 34, 38-39)

Powiatowy Inspektor wyjasnit: (...) Nie wiem dlaczego przed moim zatrudnieniem
nie przeprowadzono naboru na stanowisko drugiego inspektora nadzoru
budowlanego. Obecnie ogfoszenie takiego naboru bedzie mozliwe po otrzymaniu
Srodkéw finansowych na ten cel. W pierwszym projekcie budzetu na 2021 r.
przewidziatem Srodki na zatrudnienie jeszcze jednego inspektora, jednak
w telefonicznej rozmowie z pracownikami Starostwa dowiedziatem sie, Ze
powinienem zmienic¢ projekt budzetu, wykreslajgc z niego te pozycje, tak jak to miato
miejsce w drugim projekcie budzetu przestanym przez mnie do Starostwa.

(akta kontroli str. 38-39)

Powiatowy Inspektor ponadto wyjaénit: (...) Po rozwigzaniu (...) problemu braku
ksiegowej zajatem sie rozpoznawaniem intensywnoSci prowadzonych spraw {...),
aby wyrobi¢ sobie 0sad o wystarczajgcym, badZz nie, stanie osobowym {(...) nie
dysponuje wystarczajgcymi danymi, aby moc okreslic te potrzeby (zbyt krotki okres
oceny). Wiem natomiast, e moja propozycja zwigkszenia budzetu
na wynagrodzenia (ztozona w Starostwie 6 paZzdziernika 2021), co pozwolitoby
na zwiekszenie zatrudnienia, zostafa (...) odrzucona (zwrotna telefoniczna prosba
ze Starostwa o0 korekte zmniejszajgcq budzet).

(akta kontroli str. 34)

Na terenie dziatania PINB zlokalizowano'® 342 gminne obiekty uzytecznosci
publicznej'?, natomiast w poszczegdinych latach 2018-2020 liczba ta wynosita
odpowiednio®®: 330, 332 i 340. Inspektorat nie dysponowat bazg danych o liczbie i
rodzajach gminnych obiektdw uzytecznosci publicznej na terenie powiatu
choszczenskiego, informacje takie uzyskat dopiero w trakcie trwania kontroli NIK.
(akta kontroli str. 22, 28)

Powiatowy Inspektor wyjasnit: Nie wiem dlaczego przed moim przyjsciem do PINB
nie prowadzono bazy obiektow budowlanych na terenie powiatu, w tym i obiektow
uzyteczno$ci  publicznej. Prowadzona jest elektroniczna ewidencja spraw
zawierajgca informacje nt. przeprowadzonych czynnosci i termindw zafatwienia
sprawy. Do niedawna sprzet komputerowy, ktorym dysponowat Inspektorat nie
pozwalat na prowadzenie potrzebnych baz danych. Obecnie sukcesywnie
prowadzimy prace celem opracowania baz danych, w tym i bazy zawierajgcej dane
odnosnie obiektow budowlanych na terenie powiatu, rowniez obiektéw uzyteczno$ci
publicznej. Bedzie to robione w miare posiadanych mozliwoSci osobowych
Z zaznaczeniem, Ze najwazniejsza jest biezgca dziafalnoS¢ Inspektoratu.
Prowadzona baza danych obiektow wielkopowierzchniowych zwigzana jest
Z obowigzkiem natozonym na wiascicieli tych obiektow, przedstawiania PINB, dwa
razy do roku, wynikow  przewidzianych  prawem  kontroli.  Obiekty

5 Powiatowy Inspektor i inspektor nadzoru budowlanego posiadali uprawnienia budowlane, odpowiednio nr:
74/02/DUW z 9 grudnia 2002 r. i OKK-0055-0112(3)/19 z 17 czerwca 2019 r.
16 Wedtug stanu na 16 listopada 2021 r.
17 Zgodnie z definicja w § 3 pkt 6 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie
warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r poz. 1065, ze
zm.). Dalej: rozporzadzenie w sprawie warunkow technicznych.
18 Wedtug stanu na 31 grudnia.
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wielkopowierzchniowe sq i nadal bedq przez nas kontrolowane. (...) PINB prowadzi
ewidencje dla wielkopowierzchniowych obiektéw.'?
(akta kontroli str. 22, 38)

PINB nie posiadat regulacji wewnetrznych dotyczacych procedur kontroli buddw
oraz uzytkowania obiektow uzytecznosci publicznej ani sposobu dokumentowania
kontroli. W Inspektoracie nie prowadzono bazy danych obiektéw budowlanych, nie
byto tez dostepu do takich baz prowadzonych przez inne podmioty.

(akta kontroli str. 22)

W sprawie regulacji wewnetrznych dotyczacych kontroli buddw, Powiatowy
Inspektor wyjasnit. Wedfug mojej wiedzy (...) PINB dokonuje kontroli budéw na
podstawie protokotow z kontroli, ktére sg ustandaryzowane. Z kazdej kontroli
sporzadzane sq protokoty, ktore sq gromadzone w odpowiednich teczkach, wedtug
nr spraw (..) Ponadto: Nie liczagc wzorcow okreSlonych w ustawach
i rozporzgdzeniach, nie wiem kto opracowat wzorce protokotow stosowanych
obecnie w Inspektoracie. Prowadzimy gtéwnie kontrole buddw i utrzymania obiektow
budowlanych i takie protokoty stosujemy. Z uwagi na zbyt krotki okres czasu mojej
pracy w PINB, nie potrafie jeszcze ocenic czy i na ile potrzebne sq zmiany wzorcow
protokotow.

(akta kontroli str. 22, 38)

Powiatowy Inspektor wyjasnit, ze z uwagi na krotki staz pracy w PINB nie byt
w stanie okresli¢ ilu doktadnie inspektorow brakowato oraz czy Inspektorat byt
wystarczajaco dobrze wyposazony w potrzebny sprzet. Dodat, Ze stan zatrudnienia
pozwalat jedynie na zatatwianie biezacych spraw, natomiast nie dysponowat
srodkami na wystarczajgce wynagrodzenia, aby zatrudni¢ osoby dysponujgce
uprawnieniami budowlanymi. Ponadto wyjaénit, ze zdotat zakupi¢ cztery komputery,
oraz ze rozwazat mozliwo$¢ zakupu nowego samochodu stuzbowego i regatow
do archiwum.

(akta kontroli str. 35-37)

3. Planowanie sprawowania nadzoru budowlanego nad obiektami
uzytecznosci publicznej, w tym obiektami gminnymi.

W badanym okresie PINB nie planowat kontroli gminnych obiektdw uzytecznosci
publiczne;.
(akta kontroli str. 29)

Powiatowy Inspektor wyjasnit: Nie wiem dlaczego nie opracowano planu kontroli
na 2021 r. Po rozpoczeciu pracy w PINB nie otrzymatem Zzadnego planu kontroli.
Zamierzam prowadzi¢ planowanie kontroli w zakresie dostosowanym do mozliwosci
stanu osobowego. W planach znajdq sie wybrane obiekty uzytecznosci publicznej
w tej liczbie i gminne obiekty. We wnioskach z kontroli ZWINB wpisano, Zze
w planach kontroli nalezy uwzglednic¢ potrzeby Starostwa w tym zakresie.

(akta kontroli str. 39)

Inspektor nadzoru wyjasnit: Wedfug mojej wiedzy Powiatowi Inspektorzy nie
otrzymali od GINB lub WINB zalecen lub polecen ujecia w swoich planach kontroli
gminnych obiektdw uzytecznoci publicznej. (...) W PINB w okresie od 2018 r. nie
prowadzono planowania kontroli. Po raz pierwszy kontrole takich obiektow zlecit
Inspektoratowi NIK podczas obecnej kontroli.

(akta kontroli str. 91)

9 Wedtug stanu na 16 listopada 2021 r. nie byto wielkopowierzchniowych gminnych obiektéw uzytecznosci
publicznej.
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W badanym okresie PINB otrzymywat nakazy przeprowadzenia kontroli w ramach
akcji Bezpieczne wakacje i Bezpieczne ferie zimowe, zleconych przez GINB za
posrednictwem ZWINB. Kontrole dotyczyty obiektow takich jak: hotele, schroniska,
pensjonaty, ptywalnie, place zabaw. Po pozarze Notre Dame w Paryzu ZWINB zlecit
25 kwietnia 2019 r. wykonanie kontroli trzech budynkow kosciotow.

(akta kontroli str. 120-129)

4. Nadzér nad bezpieczenstwem nowobudowanych i oddawanych do
uzytkowania gminnych obiektéow uzytecznosci publicznej.

W odniesieniu do gminnych obiektow uzytecznosci publicznej, do PINB ztozono:

e jeden wniosek o udzielenie pozwolenia na uzytkowanie w 2018 r. i 2020 r., pie¢
w2019 r. i dwa w 2021 r. (Il kw.),

e jedno zawiadomienie o zakonczeniu budowy w 2019 r. i 2021 r. (lll kw.) oraz
dwa w 2020 r.

W okresie 2018-2021 (Ill kw.) przyjeto do uzytkowania gminne obiekty uzyteczno$ci

publicznej:

e po jednym w 2018 r. i 2020 r., cztery w 2019 r. i dwa w 2021 r. na podstawie
decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie,

e pojednym w 2019 r. i 2021 r. oraz dwa w 2020 r. na podstawie zawiadomien o
zakonczeniu budowy.

(akta kontroli str. 95)

Analiza dokumentacji 10 postepowan administracyjnych, w tym siedmiu w zakresie
wydania decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie?0 i trzech zawiadomien o zakorczeniu
budowy?!, wykazata ze PINB prawidtowo zbadat kompletno$¢ ztozonych przez
inwestoréw dokumentoéw (wymaganych art. 57 Prawa budowlanego). Inspektorat we
wlasciwy sposodb sprawdzit prawidtowo$¢ i terminowo$¢ wykonania robét??
nakazanych w decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie?. Inspektorat przyjat
zawiadomienia bez wniesienia sprzeciwu, o ktorym mowa w art. 54 Prawa
budowlanego, we wszystkich trzech ww. przypadkach.

(akta kontroli str. 62-84)

5. Nadzér nad gminnymi obiektami uzytecznosci publicznej w zakresie
przestrzegania przez ich wlascicieli i zarzadcow przepisow prawa
budowlanego oraz zapewnia nalezytego stanu technicznego i bezpieczenstwa
tych obiektow.

PINB w badanym okresie przeprowadzit w sumie 100 kontroli gminnych obiektow
uzytecznosci publicznej, w tym 36 kontroli w 2018 r., 24 w 2019 r., 24 w 2020 r. i 16
w trzech pierwszych kwartatach 2021 r.

(akta kontroli str. 30)

20 Sprawy nr: PINB.5121.2.2019.AM (Targowisko state w Choszcznie), PINB.5121.18.2019.AM (Swietlica
w Zieleniewie), PINB.5121.21.2018.AM (Budynek Zaktadu Aktywnosci Zawodowej ,Szansa” w Choszcznie),
PINB.5121.24.2019.AM (Swietlica w Niemiefisku), PINB.5121.25.2019.DS (Rozbudowa Szkoty Podstawowej
nr 1 w Choszcznie - wiatrotap, schody z infrastrukturg techniczng), PINB.5142.8.2021.AM (Trybuny zelbetowe
w m. Petczycach), PINB.5142.11.2020.AM (Odcinki sieci wodociagowej z przytagczami w gminie Pefczyce).
21 Sprawy nr: PINB.74/2018 (Zagospodarowanie pl. Mickiewicza w Petczycach), PINB.5120.102.2020.AM
(Przebudowa ciagéw pieszo-rowerowych i budowa $ciezki rowerowej z zagospodarowaniem dziatek w obrebach
geodezyjnych: m. Pefczyce, Chrapowo-Wierzchno, Lyskowo-Sarnik), PINB.5120.104.2020.EW (Przebudowa
ul. Grunwaldzkiej w Choszcznie).
22 Qgledziny obiektu w nakazanym terminie wykonania robot 31 grudnia 2018 r. (montaz ozdobnych elementow
zewnetrznych stolarki okiennej).
23 Sprawa nr PINB.5121.21.2018.AM. Decyzja o pozwoleniu na uzytkowanie z 10 grudnia 2018 r. wydana na
podstawie art. 59 ust. 1 ust. 3w zw. z art. 55 ust. 1 pkt 1i 3 Prawo budowlanego.
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W badanym okresie PINB skontrolowat w sumie 91 gminnych obiektow uzytecznosci
publicznej, w tym 32 w 2018 r. (9,7% wszystkich skontrolowanych obiektow), 21 w
2019 r. (6,3%), 22 w 2020 r. (6,5%) i 16 w okresie I-lll kw. 2021 r. (4,7%).
Inspektorat nie uczestniczyt w ogolnopolskich lub organizowanych na terenie
wojewodztwa zachodniopomorskiego kontrolach koordynowanych przez GINB lub
WINB dotyczacych gminnych obiektow uzytecznosci publiczne;.

(akta kontroli str. 31, 91)

Powiatowy Inspektor wyjasnit: Zgodnie z mojg obecng wiedzg poprzedni Powiatowi
Inspektorzy nie prowadzili planowania kontroli. Od przysztego roku zamierzam
wprowadzi¢ zasade planowania kontroli, tak aby skontrolowa¢ moZliwie najbardziej
reprezentacyjng grupe obiektow i rob6t budowlanych. MozliwoSci realizacji planéw
kontroli bedgq zalezaly od mozliwosci finansowych zatrudnienia jeszcze jednego
inspektora nadzoru. W przeciwnym przypadku kontrole biezace wynikajace ze
Sktadanych — wnioskow i przepisow Prawa budowlanego bedg stanowity
zdecydowang wigkszo$c. Dodatkowy etat pozwoli na realizowanie zaplanowanych
kontroli, jednak w bardzo ograniczonym zakresie.

(akta kontroli str. 90)

Dokumentacja 10 spraw24 prowadzonych przez PINB, umozliwiata ustalenie zakresu
I wynikow z przeprowadzonych kontroli uzytkowanych gminnych obiektow
uzytecznosci publicznej. Zakres wszystkich 10 postepowan obejmowat sprawdzenie
prawidtowosci prowadzenia ksigzek obiektow budowlanych, przeprowadzania
obowigzkowych kontroli okresowych, o ktérych mowa w art. 62 ust. 1 Prawa
budowlanego wraz ze zrealizowaniem wydanych zalecen. Sprawdzeniu podlegato
czy obiekty znajdowaty sie w nalezytym stanie technicznym, czy zapewniono
bezpieczenstwo  uzytkowania oraz mozliwo$¢ korzystania przez osoby
niepetnosprawne.

(akta kontroli str. 40-60)

W sprawach dotyczacych nieprawidtowosci w stanie technicznym budynku Swietlicy
wiejskiej w Korytowie, obiektu mostowego w Radlicach, hali sportowej Zespotu
Szkdt nr 2 i pomostu widokowego w Choszcznie?s Powiatowy Inspektor nie wydat
decyzji, ani postanowien, co opisano w sekcji Stwierdzone nieprawidfowosci.

(akta kontroli str. 40-42, 47-48, 53-55, 58-59)

W ramach kontroli zleconych przez NIK?6, przeprowadzonych przez Powiatowego
Inspektora w zakresie przestrzegania przepisow prawa budowlanego oraz
nalezytego utrzymania i bezpiecznego uzytkowania gminnych obiektow
uzyteczno$ci publicznej ustalono, ze cztery z siedmiu obiektow objetych badaniem
kontrolnym byly utrzymywane w nalezytym stanie technicznym i estetycznym?7,

2 Sprawy nr: PINB.5010.45.2021AM (pomost widokowy w Choszcznie), PINB.5010.97.2018AM ($wietlica
wiejska w Korytowie), PINB.5141.1.2020.AM (hala sportowa - Zesp6t Szkét Nr 2 w Choszcznie),
PINB.5141.7.2018 (Swietlica wiejska w Zamecinie), PINB.5141.17.2021 (plac zabaw w Jaglisku),
PINB.5141.8.2020 (Zespot Szkot Nr 1 w Choszcznie), PINB.5141.27.2018.AM (plac zabaw w Bierzwniku),
PINB.5141.33.2019 (budynek Urzedu Miejskiego w Petczycach), PINB.5141.42.2018 (obiekt mostowy
w Radlicach), PINB.5141.42.2019 (ptywalnia miejska w Choszcznie).
% Sprawa odpowiednio nr:  PINB.5010.97.2018AM, PINB.5141.42.2018, PINB.5141.1.2020.AM
i PINB.5010.45.2021AM.
% Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy o NIK, w zakresie: przestrzegania przepiséw higieniczno-sanitarnych,
nalezytego utrzymania i bezpiecznego uzytkowania gminnych obiektow uzytecznosci publicznej, przestrzegania
przepisow dotyczacych bezpieczenstwa przeciwpozarowego oraz przestrzegania przepiséw prawa
budowlanego.
21 Zgodnie z zasadami, o ktérych mowa w art. 61 i art. 5 ust. 2 Prawa budowlanego, bez dopuszczenia do
nadmiernego pogorszenia witasciwosci uzytkowych i sprawnosci technicznej, w szczegoinosci w zakresie
zwigzanym z wymaganiami, o ktdrych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1-7 Prawo budowlanego.
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natomiast w nw. obiektach stwierdzono uszkodzenia, ktére nie zagrazaty zyciu lub

zdrowiu, bezpieczenstwu mienia lub $rodowiska, {j.:

— odspojenia tynkow elewacji budynku Urzedu Miejskiego w Choszcznie;

— schody prowadzace na poddasze w budynku remizy Ochotniczej Strazy Pozarnej
w Suliszewie wykonane niezgodnie z projektem i rozporzadzeniem w sprawie
warunkow technicznych;

— ubytki w elewacji budynku $wietlicy wiejskiej w Stradzewie.

W czterech z siedmiu obiektéw objetych badaniem zapewniono dostep osobom ze

szczegoIinymi potrzebami. W dwdch obiektach, tj. Swietlicach wiejskich w Starym

Klukomiu i Stradzewie wystepowaty ograniczenia polegajace na braku podjazdéw

dla wozkéw inwalidzkich. W Swietlicy w Starym Klukomiu wystepowata roznica

poziomow pomiedzy pomieszczeniami, toaleta nie byta przystosowana do potrzeb
0s0b z niepetnosprawno$ciami.

Cztery z siedmiu obiektow objete badaniem nie spetniaty wszystkich warunkdéw dla

obiektow uzyteczno$ci publicznej okreslonych w rozporzadzeniu w sprawie

warunkow technicznych, ..

— w budynku Urzedu Miejskiego nie spetniono wymogoéw bezpieczenstwa
pozarowego na drogach ewakuacyjnych (zalecono przywrocenie otworu
wentylacyjnego w pomieszczeniu WC);

— w budynku remizy Ochotniczej Strazy Pozarnej w Suliszewie nie byty spetnione
wymogi dla schoddéw prowadzacych na poddasze budynku, ktére wykonano
niezgodnie z projektem i rozporzadzeniem w sprawie warunkéw technicznych
(w obiekcie prowadzono prace budowlane objete zgtoszeniem). W budynku nie
zapewniono awaryjnego o$wietlenia ewakuacyjnego.

— w Swietlicy wiejskiej w Starym Klukomiu nie zostaty spetnione wymogi dla:
schodéw i pochylni, pomieszczen przeznaczonych na pobyt ludzi,
bezpieczenstwa uzytkowania obiektu i wyposazenia budynku uzytecznosci
publicznej, przez roznice poziomow pomiedzy pomieszczeniami oraz stopnie
schodowe do wejscia do budynku. W obiekcie nie zapewniono awaryjnego
o$wietlenia ewakuacyjnego.

— w Swietlicy wiejskiej w Stradzewie, przez brak podjazdu dla o0séb
z niepetnosprawno$ciami nie zostaty spetnione wymogi dojs¢ i dojazdéw do
budynku, dla schodéw i pochylini, dla pomieszczeh przeznaczonych na pobyt
ludzi (w tym 0sdb z niepetnosprawnosciami).

(akta kontroli str. 96-119)

6. Dzialania w zakresie eliminowania stwierdzonych nieprawidtowosci
i uchybien dotyczacych gminnych obiektow uzytecznosci publicznej oraz na
rzecz zapewnienia przestrzegania przez ich wtascicieli i zarzadcow przepisow
ustawy Prawo budowlane, a takze stosowanie przewidzianych przepisami
sankc;ji.

Z analizy dokumentacji PINB wynika, ze w kontrolowanym okresie Powiatowy
Inspektor stwierdzit nieprawidtowosci w stanie technicznym m.in. dwéch obiektéw
budowlanych: sali sportowej szkoty podstawowej w Drawnie (ogledziny 5 lutego
2020 r.) i ul. Zeglarskiej w Choszcznie?8 (11 wrzeénia 2019 r.). W pierwszym
przypadku nie wydano decyzji, a wtasciciel nie poinformowat PINB o ewentualnej
naprawie, {j. 0 uzupetnieniu ubytkdw i wymianie zagrzybionych fragmentow tynkéw,
naprawie dachu (uszczelnienie papy, wymiana obrobek blacharskich) oraz wymianie
szyby w drzwiach wejsciowych. W drugim Powiatowy Inspektor wydat decyzje z 21

28 Sprawy odpowiednio nr PINB.5141.7.2020 i PINB.5151.49.2.2019.AM.
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pazdziernika 2019 r.29 nakazujacq wiascicielowi usuniecie do 30 listopada 2019 r.30

nieprawidtowo$ci w stanie technicznym drogi, polegajacych na ubytkach w

nawierzchni i $Scieciach zawyzonych poboczy. Whasciciel powiadomit 29 stycznia

2020 r. PINB o wykonaniu nakazow decyzji.

W obu przypadkach PINB nie przeprowadzit ponownych ogledzin sprawdzajacych.
(akta kontroli str. 93)

W czterech sprawach dotyczacych nieprawidtowo$ci w stanie technicznym budynku
Swietlicy wiejskiej w Korytowie, obiektu mostowego w Radlicach, hali sportowej
Zespotu Szkdt nr 2 i pomostu widokowego w Choszcznie3! Powiatowy Inspektor nie
wydat decyzji ani postanowien, pomimo stwierdzenia nieprawidtowosci w stanie
technicznym obiektow.

(akta kontroli str. 40-42, 47-48, 53-55, 58-59)

Podczas ogledzin przeprowadzonych 29 listopada 2018 r. stwierdzono wytgczenie
z uzytkowania budynku Swietlicy wiejskiej w Korytowie, nie stwierdzono zagrozenia.
Wiasciciel obiektu oswiadczyt, Ze roboty naprawcze rozpocznie na poczatku 2019 .,
a o ich zakonczeniu powiadomi PINB. Inspektoratowi nakazano 23 wrze$nia
2019 r.32 przeprowadzenie dodatkowych ogledzin i wydanie decyzji administracyjne;.
Ogledziny 9 stycznia 2020 r. potwierdzity zgodno$¢ stanu robét z informacjami
przekazanymi 31 grudnia 2019 r. przez wiasciciela budynku.

(akta kontroli str. 41-42)

Ogledziny przeprowadzone 29 listopada 2018 r. wykazaty wytaczenie z uzytkowania
obiektu mostowego w Radlicach zgodnie z nakazem okresowej kontroli rocznej z 25
sierpnia 2018 r. W protokole ogledzin zakazano uzytkowania mostu oraz
zobowigzano wiasciciela do podjecia dziatan naprawczych i przediozenia do 5
grudnia 2018 r. informacji o sposobie usuniecia stwierdzonych nieprawidtowosci.
Wtasciciel powiadomit 14 grudnia 2018 r. 0 samoczynnym zniszczeniu mostu. PINB
nie przeprowadzit ogledzin celem stwierdzenia stanu faktycznego.

(akta kontroli str. 47-48)

Powiatowy Inspektor wystat pismo do Zespotu Szkét nr 2 w Choszcznie zawierajace
zalecenia pokontrolne PINB, w ktorych zalecit usunigcie do 31 sierpnia 2020 r.
nieprawidtowo$ci w stanie technicznym hali sportowej, stwierdzonych w trakcie
ogledzin 31 stycznia 2020 r. Termin wykonania przesunieto na 30 pazdziernika
2020 r. Zespot Szkdt nie powiadomit o stanie wykonania napraw, a PINB nie
przeprowadzit ogledzin celem stwierdzenia stanu faktycznego.

(akta kontroli str. 53-55)

Odnosnie Swietlicy wiejskiej w Korytowie, obiektu mostowego w Radlicach i hali
sportowej Zespotu Szkét nr 2 Powiatowy Inspektor wyjasnit, ze nie znat tych spraw,
(...) W Inspektoracie pracuje od sierpnia tego roku i nie zdazytem sie zapoznac ze
starymi sprawami. Stopiefi nagromadzenia spraw i dziatalno$¢ biezgca nie pozwolity
mi dotgd na zapoznanie sie ze wszystkimi zalegtymi sprawami. Niezwfocznie
po zakorniczeniu kontroli NIK i analizie akt sprawy oraz po przeprowadzeniu ogledzin,
zostanie ewentualnie wydana decyzja administracyjna, w zaleznoSci od
poczynionych ustalen.

(akta kontroli str. 85-86)

29 Na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 3 Prawa budowlane.

30 Decyzjq z 29 listopada 2019 r. przedtuzono termin do 30 stycznia 2020 .

31 Sprawy odpowiednio nr:  PINB.5010.97.2018AM, PINB.5141.42.2018, PINB.5141.1.2020.AM i
PINB.5010.45.2021AM.

32 Nakaz Zachodniopomorskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego.



W trakcie ogledzin pomostu widokowego w Choszcznie 24 sierpnia 2021 r. PINB
zobowigzat wtasciciela obiektu do natychmiastowego dokonczenia naprawy desek
pomostu. Inspektorat poinformowano 31 wrzesnia 2021 r. o zakoriczeniu robot.

(akta kontroli str. 58-59)

Powiatowy Inspektor wyjasnit: W trakcie ogledzin 24 sierpnia (...) zapoznali$my sie
Z zapisami w ksigzce obiektu budowlanego. Nie stwierdzilismy zagrozen. Kilka
desek miato nieznaczne wyszczerbienia. Poniewaz uszkodzenia te mogty ulec
powiekszeniu w trakcie uzytkowania pomostu oraz ze wzgledow estetycznych
istniata uzasadniona przyczyna wymiany desek. Obecny na ogledzinach zastepca
burmistrza Choszczna zobowigzat sie do wykonania wymiany w ciggu dwoch
tygodni. W dniu 7 wrzesnia 2021 r. stwierdziliSmy, ze zakoriczono wymiane desek
pomostu.

(akta kontroli str. 86)

7. Sprawdzanie realizacji obowigzkéw dotyczacych gminnych obiektow
uzytecznosci publicznej, wynikajacych z decyzji i postanowien.

W zbadanych siedmiu (46,7% wszystkich) postepowaniach administracyjnych
dotyczacych wydania decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie33 PINB wydat decyzje o
pozwoleniu na uzytkowanie po prawidtowo przeprowadzonych kontrolach
obowigzkowych, zgodnie z art. 59 Prawa budowlanego, natomiast w trzech
dotyczacych zawiadomien o zakorczeniu budowy34 Inspektorat nie przeprowadzit
ogledzin obiektow celem weryfikacji zgodnosci ztozonych o$wiadczen ze stanem
faktycznym, a wykonanych robét z dokumentacjg projektowa. Przypadki kontroli
wykonania nakazanych robot opisano w pkt 6.

(akta kontroli str. 30, 62-84)

Inspektor nadzoru wyjasnit: Nie wiem dlaczego w tych konkretnych sprawach nie
przeprowadzono ogledzin, poniewaz s to sprawy z okresu przed moim
zatrudnieniem w PINB. Z moich dotychczasowych obserwacji wynika, ze iloS¢ pracy
nie daje mozliwosci przeprowadzenia takich kontroli, poniewaZz odbywatyby sie
kosztem kontroli, ktore wynikajq z przepisow Prawa budowlanego. W przypadku
przyjecia zawiadomien o zakonczeniu budéw, gdy nie wynika to z pozwolenia na
budowe, nie ma takiego obowigzku. Ustawa Prawo budowlane daje moZzliwo$c¢
oparcia sie na oSwiadczeniach zatgczonych do zawiadomien.

(akta kontroli str. 92)

8. Reagowanie na sygnaly dotyczace nieprawidlowosci przy budowie lub
uzytkowaniu gminnych obiektéw uzytecznosci publicznej i sygnaly dotyczace
niezapewnienia ich bezpiecznego uzytkowania oraz rozpatrywanie skarg
i wnioskow.

33 Sprawy nr: PINB.5121.2.2019.AM (Targowisko stale w Choszcznie), PINB.5121.18.2019.AM (Swietlica w
Zieleniewie), PINB.5121.21.2018.AM (Budynek Zaktadu Aktywnosci Zawodowej ,Szansa” w Choszcznie),
PINB.5121.24.2019.AM (Swietlica w Niemiefisku), PINB.5121.25.2019.DS (Rozbudowa Szkoly Podstawowej nr
1 w Choszcznie — wiatrotap, schody z infrastruktura techniczng), PINB.5142.8.2021.AM (Trybuny zelbetowe w
m. Petczycach), PINB.5142.11.2020.AM (Odcinki sieci wodociagowej z przytagczami w gminie Pefczyce).

34 Sprawy nr: PINB.74/2018 (Zagospodarowanie pl. Mickiewicza w Petczycach), PINB.5120.102.2020.AM
(Przebudowa ciagéw pieszo-rowerowych i budowa $ciezki rowerowej z zagospodarowaniem dziatek w obrebach
geodezyjnych: m. Pefczyce, Chrapowo-Wierzchno, Lyskowo-Sarnik), PINB.5120.104.2020.EW (Przebudowa ul.
Grunwaldzkiej w Choszcznie).
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Do Inspektoratu wptynely w sumie cztery skargi i wnioski zwigzane
z nieprawidtowosciami w gminnych obiektach budowlanych uzyteczno$ci publicznej,
w tym dwie sprawy w 2018 r. i po jednej w 2019 r. i 2021 r. (trzy kwartaty)3s.
Czas, jaki uptynagt od daty wptywu pisma do daty wszczecia pierwszej czynnosci
zbierajacej informacije, wynidst odpowiednio: 29, 15, 7 i 25 dni. Kontrole obiektow
przeprowadzono po 29, 15, 19 i 25 dniach od daty wptywu wniosku. Do czasu
zakonczenia czynnosci kontrolnych NIK nie zakoriczono dwdch postepowarn®,
wiasciciele nieruchomosci wykonujg czynnosci naprawcze, a w dwéch przypadkach
zawiadomiono wnoszacego skarge o sposobie zatatwienia sprawy po 20 i 25
dniach37 od daty wptywu pierwszego pisma.
We wszystkich czterech przypadkach w zlozonych wnioskach informowano
0 mozliwym zagrozeniu dla zycia lub zdrowia uzytkownikéw obiektow.

(akta kontroli str. 19-21)

Powiatowy Inspektor wyjasnit: Nie znam spraw nr PINB.5141.42.2018
i PINB.5010.97.2018AM,  ktorymi ~ zajmowali  sie  poprzednicy. — Sprawa
PINB.5010.45.2021.AM  dotyczyta stanu technicznego pomostu widokowego
w Choszcznie, ti. w mieScie, w ktorym znajduje sie siedziba Inspektoratu
i z wlasnych obserwacji (...) wiedzielismy, Zze nie wystepowato zagrozenie,
co potwierdzity ogledziny 24 sierpnia 2021 r. Rozpoczatem prace w PINB od 5
sierpnia 2021 r., a drugi z inspektorow wrocit z urlopu 23 sierpnia.

(akta kontroli str. 89)

9. Postepowania dotyczace katastrof budowlanych gminnych obiektow
uzytecznosci publicznej.

W latach 2018 — 2021 miata miejsce jedna katastrofa budowlana w 2020 r., ktéra
dotyczyta budynku magazynowego firmy prywatnej. Nie byto katastrof budowlanych
dotyczacych obiektow uzytecznosci publiczne;.

(akta kontroli str. 23)

10. Dziatania zwiagzane z nadzorem nad bezpieczeistwem gminnych obiektow
uzytecznosci publicznej oraz wspotpraca w tym zakresie z innymi organami,
instytucjami i podmiotami.

Powiatowy Inspektor wyjasnit: Nie wiem czy i jakie dziatania podejmowali moi
poprzednicy. Od mojego rozpoczecia pracy w Inspektoracie minety trzy miesigce,
a nastepnie rozpoczeta sie szczegotowa kontrola NIK, w ramach ktorej nakazano mi
kontrole kilkunastu gminnych obiektow. W sierpniu tego roku w bezposredniej
rozmowie z pracownikiem Starostwa Choszczenskiego poprositem o przekazanie
listy obiektow, ktore ich zdaniem nalezafoby skontrolowac, jednak nie uzyskatem
dotad odpowiedzi. Regutq jest, Zze w urzedach JST sq zatrudnione osoby, ktore
posiadajg fachowq wiedze dotyczacq utrzymania obiektdw budowlanych. Czasami
Sq zatrudniane osoby zewnetrzne jako zarzadcy obiektow i one takize musza
posiadac wiedze na ten temat. JezZeli jednak okaze sig, Ze istnieje taka potrzeba,
wowczas opracuje i przekaze stosowne instrukcje osobom zainteresowanym.

(akta kontroli str. 87)

11. Problemy w zakresie sprawowania nadzoru budowlanego nad gminnymi
obiektami uzytecznos$ci publicznej, w tym w okresie pandemii COVID-19.

%  Sprawy nr odpowiednio: PINB.5141.42.2018, PINB.5010.97.2018AM, PINB.5151.49.2.2019.AM,
PINB.5010.45.2021.AM.
% Sprawy nr: PINB.5141.42.2018 i PINB.5010.97.2018AM.
37 Sprawy nr: PINB.5151.49.2.2019.AM i PINB.5010.45.2021.AM.
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

Powiatowy Inspektor wyjasnit: Nie odnotowalismy probleméw, ktére bytyby
specyficzne dla gminnych  obiektéw uzytecznoSci  publicznej. Z  moich
dotychczasowych do$wiadczen w PINB wynika, ze utrudnienia wigzg sie gtownie
Z rezimem zwigzanym z COVID-19. Przyktadowo protokoty nie sq spisywane
w trakcie ogledzin, lecz prosimy osoby uczestniczace o przybycie do naszej
siedziby, co umozliwi nam zachowanie odpowiedniej procedury. Dotad nikt
zZ inspektorow nie chorowat na COVID, jednak, gdyby wystapit taki przypadek,
wowczas druga z zatrudnionych os6b musiataby poprowadzi¢ wszystkie sprawy.
Oznacza to koniecznoS¢ wystapienia przeze mnie do ZWINB z wnioskiem
0 przydzielenie jeszcze jednego etatu dla nowego inspektora budowlanego.

(akta kontroli str. 87-88)

W dziatalnosci  kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujgce nieprawidtowosci:

1. Powiatowy Inspektor nie zapewnit pracownikom Inspektoratu aktualnych
i kompletnych danych na temat liczby gminnych obiektow uzytecznosci publicznej
znajdujacych sie we wiasciwosci miejscowe] organu. Dane o liczbie gminnych
obiektéw uzyteczno$ci publicznej pozyskano w toku kontroli NIK.

(akta kontroli str. 22, 28)

Powiatowy Inspektor wyjasnit, ze: Nie wiem dlaczego przed moim przyjsciem do
PINB nie prowadzono bazy obiektow budowlanych na terenie powiatu, w tym
i obiektdow uzyteczno$ci publicznej. (...). Obecnie sukcesywnie prowadzimy prace
celem opracowania baz danych, w tym i bazy zawierajgcej dane odno$nie obiektow
budowlanych na terenie powiatu, rowniez obiektdw uzytecznosci publicznej. Bedzie
fo robione w miare posiadanych moZliwosci osobowych z zaznaczeniem, Ze
najwazniejsza jest biezgca dziatalno$c Inspektoratu.

(akta kontroli str. 22, 38)

Zdaniem NIK, mimo Ze przepisy nie naktadaty obowigzku prowadzenia ewidencii
obiektow uzyteczno$ci publicznej, w tym gminnych znajdujacych si¢ na obszarze
objetym ich wiasciwoscig miejscowa, to dysponowanie danymi byto potrzebne
do zapewnienia prawidtowego wykonywania zadan okreslonych m.in. w art. 81 ust.
1 pkt 1 lit. b oraz w art. 84 Prawa budowlanego.

2. Powiatowy Inspektor nie planowat na lata 2018-2021 dziatari kontrolnych
dotyczacych obiektow uzytecznosci publicznej, w tym obiektow gminnych.
(akta kontroli str. 29)

Powiatowy Inspektor wyjasnit: Nie wiem dlaczego nie opracowano planu kontroli
na 2021 r. Po rozpoczeciu pracy w PINB nie otrzymatem Zadnego planu kontroli.
Zamierzam prowadzi¢ planowanie kontroli w zakresie dostosowanym do mozliwosci
stanu osobowego. W planach znajdg sie wybrane obiekty uzyteczno$ci publicznej
w tej liczbie i gminne obiekty.

(akta kontroli str. 39)

3. Powiatowy Inspektor nie dochowat nalezytej staranno$ci w postepowaniach

dotyczacych usunigcia stwierdzonych nieprawidtowosci, ..

- nie wydat decyzji dotyczacych usuniecia stwierdzonych nieprawidtowosci w stanie
technicznym: budynku $wietlicy wiejskiej w Korytowie, obiektu mostowego



Whioski

Uwagi

Prawo zgtoszenia
zastrzezen

w Radlicach, hali sportowej Zespotu Szkét nr 2 i pomostu widokowego
w Choszcznie oraz sali sportowej szkoty podstawowej w Drawnie38,

- nie zawart w wydanej decyzji zakazu uzytkowania mostu w Redlicach oraz
zobowigzania wiasciciela do podjecia dziatan naprawczych i przedtozenia
informacji o sposobie usunigcia stwierdzonych nieprawidtowo$ci, natomiast
sformutowat takie postanowienia w protokole ogledzin.

(akta kontroli str. 40-42, 47-48, 53-55, 58-59, 94)

Powiatowy Inspektor wyjasnit, ze nie znat tych spraw, (...) W Inspektoracie pracuje
od sierpnia tego roku i nie zdazytem sie zapoznac ze Starymi sprawami. Stopien
nagromadzenia spraw i dziatalnos¢ biezgca nie pozwolity mi dotgd na zapoznanie
sie ze wszystkimi zalegtymi sprawami. Niezwtocznie po zakonczeniu kontroli NIK
i analizie akt sprawy oraz po przeprowadzeniu ogledzin, zostanie ewentualnie
wydana decyzja administracyjna, w zaleznoSci od poczynionych ustalen.

(akta kontroli str. 85-86)

W sprawie pomostu widokowego w Choszcznie Powiatowy Inspektor wyjasnit:
W trakcie ogledzin 24 sierpnia (...) zapoznalisSmy sie z zapisami w ksigzce obiektu
budowlanego. Nie stwierdziliSmy zagrozen. (...) W dniu 7 wrzeSnia 2021 r.
Stwierdzilismy, Ze zakonczono wymiane desek pomostu.

(akta kontroli str. 86)

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku ze stwierdzonymi nieprawidtowo$ciami, Najwyzsza Izba Kontroli,
na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o NIK, przedstawia nastepujace wnioski:

1. Zapewnienie inspektorom PINB dostepu do aktualnych danych dotyczacych
gminnych obiektow uzytecznosci publicznej znajdujacych sie na terenie jego
dziatania.

2. Planowanie dziatan kontrolnych w zakresie bezpieczenstwa obiektow
uzytecznosci publicznej, w tym obiektow gminnych.

3. Przeanalizowanie spraw nr. PINB.5010.97.2018AM, PINB.5141.42.2018
i PINB.5141.1.2020.AM, w  celu  ewentualnego  wydania  decyzji
administracyjnych.

4. Zawieranie w decyzjach administracyjnych zakazéw uzytkowania lub
zobowigzania do podjecia dziatar naprawczych, a takze terminéw przedtozenia
informacji 0 sposobie usuniecia stwierdzonych nieprawidtowosci .

Najwyzsza Izba Kontroli nie formutuje uwag.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystgpienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgtoszenia na pisSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza si¢
do dyrektora Delegatury NIK w Szczecinie. Prawo zglaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystgpienia pokontrolnego
zmienionego zgodnie z trescig uchwaty w sprawie zastrzezen.

% Sprawa odpowiednio nr:  PINB.5010.97.2018AM, PINB.5141.42.2018, PINB.5141.1.2020.AM,
PINB.5010.45.2021AM i PINB.5141.7.2020.
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~ Obowiazek  Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK nalezy poinformowa¢ Najwyzsza Izbe Kontroli,
poinformowania w terminie 30 dni od otrzymania wystapienia pokontrolnego, o sposobie wykonania

NIK o sposobie
wykonania wnioskéw

wnioskow oraz o podjetych dziataniach lub przyczynach niepodiecia tych dziatan.
W przypadku wniesienia zastrzezen do wystgpienia pokontrolnego,

termin

przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaty o oddaleniu
zastrzezen w catosci lub zmienionego wystagpienia pokontrolnego.

Szczecin, dnia 31 grudnia 2021 r.

== Elektronicznie
podpisany przez
Karol Ko$nik
Data: 2021.12.31

= 11:44:29 +01'00'

Kontroler
Karol Kosnik
specjalista kontroli panstwowej

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Szczecinie
Dyrektor

Elektronicznie
podpisany
przez Marcin

7Y)

- Stefaniak; p.o.
Dyrektora NIK
Delegatura w
Szczecinie

= Data:
2021.12.31

11:50:06 +01'00'



		2021-12-31T11:44:29+0100
	Karol Kośnik


		2021-12-31T11:50:06+0100
	Marcin Stefaniak; p.o. Dyrektora NIK Delegatura w Szczecinie




